



T.C.
ONDOKUZ MAYIS ÜNİVERSİTESİ

ÇARŞAMBA İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ

Tarih Bölümü

Eskiçağ Mısır Tarihi

Yeni Krallık

10. Hafta

özenilen üniversite

Hatşepsut'un sonunun nasıl olduğu hakkında bilgilerimiz yetersizdir. III. Tuthmosis'in saltanatı (1458-1426) kritik bir dönemde başlar. Üvey annesinin barış politikası sonucunda kendi haline bırakılan Suriye'deki yerel prensler tehlikeli bir koalisyon kurarak Kadeş prensinin etrafında toplanmışlardı ve giderek güçlenen Mitanni Krallığı'nı destekliyorlardı. Suriye'nin tamamı, Filistin'in ise büyük bir kısmı artık Mısırlıların elinde değildi. 1468 baharında ordularıyla Filistin'e girer ve Megiddo'da savaşa hazır düşman birlikleriyle karşı karşıya gelir. Düşman ordusu yenilir, karargahı talan edilir, ama bu talan Megiddo kalesinin alınmasını geciktirir; bunun üzerine kale kuşatılır ve yedi ay süren bir kuşatmadan sonra kale sakinlerinin kaleyi terk etmelerine izin verilir, ancak silahlarını , atlarını ve 900'den fazla savaş arabasını Mısırlılara bırakmak zorundadırlar. III . Tuthmosis'in izlediği strateji, Akdeniz kıyısında Lübnan'a kadar uzanan bir üs zinciri kurarak bu üslerden düşmanın Kuzey Suriye'deki merkez bölgesine ilerlemeyi engellemektir. Kral nihayet 8. seferinde (1447) bu üsten Fırat'a, oradan da Mitanni Krallığı'nın içlerine doğru ilerlemeyi başarır. III. Tuthmosis iktidarının Suriye ve Filistin prensleri tarafından tanınmasıyla yetinmez, Nübye'de uzun bir süreden beri başarıyla uygulanan sıkı yönetimi Asya bölgelerinde de uygular. İlk Asya seferlerinin komutanı olarak büyük başarılar gösteren General Thot yeni yönetimin başına getirilerek kendisine "Kuzeydeki Yabancı Ülkelerin Müfettişi" unvanı verilir; daha sonra Asya bölgesi birçok eyalete bölünür. III. Tutmosis 14 Mart 1426'da öldü. Kral naibi olarak bir süreden beri yaşlı babasına yardımcı olan II. Amenofis (1426-1400) onu Krallar Vadisinin güney ucunda hazırlanmış bir kaya mezarına defnettirdi ve seleflerinin kurduğu imparatorluğun bütünlüğünü tam çeyrek yüzyıl korumayı başardı. Kraliyet sarayının önde gelenleri, kralla birlikte askeri eğitim almış ya da savaşlarda kendini kanıtlamış adamlardır. Yaşlı vezir Rehmire'nin, en büyük devlet makamını 60 yıldan beri elinde bulunduran kalabalık ailesi etkinliğini yeni kralın çocukluk ve gençlik arkadaşlarına devretmek zorunda kalır. II. Amenofis saltanatının ilk ilkbaharında (1425) Suriye'ye bir sefer düzenler, amacı Mitanni kralı Saustatar'ın ilerlemesine bir son vermektir. Ancak kral düzenlemiş olduğu seferde başarısız olur. Kralın ölümünün ardından IV. Tuthmosis tahta çıkar. IV. Tuthmosis'in tahta çıkar çıkmaz yaptığı ilk iş verdiği sözü tutmak olur. Kuzey Suriye'ye ilerleyen Hititler, Mitanni krallığının askeri gücünün önemli bir bölümünü meşgul etse de IV. Tuthmosis zamanında yayılmacı Asya politikasından vazgeçilir. Mitanni krallığıyla imzalanan bir barış anlaşması geçici bir rahatlama sağlar ve uzun pazarlıklardan sonra bir de politik evlilik gerçekleştirilir. Kralın ölümünün ardından tahta III. Amenofis (1390-1353) çıkar. Bu dönemde Suriye topraklarının hakimiyeti açısından yeni bir rakip ortaya çıkar. Bu rakip Hititlerdir. Güneş tanrısının bu dünyadaki temsilcisi olan firavunun Asya'daki vasallarına hiç görünmemesinin sonuçları çok ağır oldu; vasallar Suriye'de parlamaya başlayan başka yıldızlara yönelmeye başladılar, bunlar arasında, kendine "güneş" diyen Hitit kralı da vardı.

Seçilmiş Kaynakça:

Erik Hornung, Eski Mısır Tarihi
 Afet İnan, Eski Mısır Tarih ve Medeniyeti
 Ercüment Yıldırım, Nil'in Tanrı Kralları